
数学教育学会会員各位 

 

【重要】春季年会の開催中止について 

                            会長 砂田利一 

 

 

（会員の皆様へ） 

既に HP 等で会員の皆様には春季年会の中止もあり得ることをお知らせしましたが、新型

肺炎の感染拡大が急速に進みつつあり、しかも治療薬および予防法が確立されていないこ

ともあって、残念ではありますが、春季年会および懇親会の開催中止を決定しました（同時

期に開催される予定であった日本数学会年会も中止されます）。皆様のご理解を賜れば幸甚

に存じます。なお、年会で予定されていた発表会は実行・成立したこととみなし、予稿集は

発行・配布されるように進めてまいります。 

 

 

（代議員の皆様へ） 

春季年会の中止に伴い、予定されていた総会は 5 月 25 日（月）に明治大学中野キャンパス

において開催いたします。2019 年度事業報告（案）、決算（案）、および 3 月以降執行する

2020 年度事業計画（案）・予算（案）・人事案等の事後承認をお願いすることになりますの

で，よろしくご承知おきください。詳しい内容は、改めて皆様に通知いたします。 

 
 


